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2.26 Surfernes kamp mod vindmøller 
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Preben Dahlgaard, Midholmvej 17, Snedsted, spidskandidat for det radikale venstre, skriver: 
 
Surfernes kamp mod vindmølleplaceringen ved Klitmøller er et glimrende eksempel på, hvordan 
traditionel erhvervstænkning ikke er forenelig med et mindre lokalsamfunds interesser. Det kan 
godt være, at konsortiet bag de nye store vindmøller giver lidt økonomisk afkast til kommunen i 
første omgang. Men er der også taget højde for, om der følger skattekroner med efterfølgende, eller 
havner et eventuelt overskud i andre af konsortiets skattehuller uden for kommunen? 
 
Det radikale venstre går ind for et bæredygtigt samfund, hvor vindenergi skal være en væsentlig 
energiressource i vores dagligdag. Men i dette tilfælde kommer det i karambolage med et andet 
væsentligt programpunkt for det radikale venstre, nemlig at sikre bæredygtigheden i de små 
lokalsamfund.  
 
Taget i betragtning at Klitmøller gennem flere år har markedsført sig som et af de ganske få steder i 
verden, hvor der er en helt speciel velegnet bugt til windsurfing ? mig bekendt også med Hanstholm 
kommunes fulde opbakning ? så er det for mig at se fuldstændigt hul i hovedet, hvis snævre 
markedsøkonomiske interesser nu skal sætte en stopper for det.  
 
Hvad med de mindre lokaløkonomiske interesser? Borgere der ved velbesøgte turistsæsoner 
formodentlig bidrager til kommunens kasse med skattekroner? 
 
For slet ikke at tale om den positive omtale Thy, og i dette tilfælde Klitmøller, får ved at have en 
spændende attraktion, som efter sigende hører til top 3 inden for windsurfing og ind imellem også 
trækker verdenspressen til.  
 
2. viceborgmesterPer Kristensens udtalelse til TV-Midtvest onsdag aften om, at "en flok tilfældigt 
tilrejsende windsurfere ikke skal spænde ben for erhvervsudviklingen i Hanstholm kommune", 
finder jeg fuldstændigt malplaceret.  
 
Der er masser af vind i Thy. Kunne det ikke tænkes, at de omtalte vindmøller, som et eller andet 
sted vel også kommer samfundsøkonomien til gavn, kan få en anden placering? 
 
I den kommende storkommune i Thy vil der blive brug for alle de indtægtskilder, der overhovedet 
kan bidrage til den fælles husholdning, som vi skal dele om 5 måneder. Derfor forekommer det mig 
tankeløst af politikerne i Hanstholm kommune, hvis de godkender en vindmølleplacering hen over 
hovedet på en lokalbefolknings interesser, hvis det efterfølgende viser sig at koste på bundlinien. 
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